つくろう！わたしのまち「海の日」ＣＵＰ

ＳＵＰレース＆体験会

大会報告書

御前崎渚の交番（一般社団法人御前崎スマイルプロジェクト）

■ ご挨拶

 拝啓、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度は「つくろう！わたしのまち「海の日」ＣＵＰ ＳＵＰレース＆体験会」

に、多大なるご支援・ご協賛を賜り、まことにありがたく厚く御礼申し上げます。同大

会は、平成 27 年 7 月 12 日（日）に、静岡県牧之原市地頭方海浜公園におきまして、

大盛況のうちに無事終了いたしましたことをここに御報告申し上げます。

 本大会は、牧之原市・御前崎市の後援をいただき、地頭方海浜公園での開催となりま

した。また、今年発足した、地元シーバード相良のご協力により、レスキュー体制も整

い、地元の企業様より多大なご協賛、ご協力を頂き、盛大な大会として、開催する運び

となりました。

 近年、注目を浴びているスタンドアップパドル（ＳＵＰ）は、老若男女問わず、気軽

に初められるマリンスポーツとしてメディアでも多く取り上げられてきています。本大

会でも、世代を超えて、ご年配の方から小学生までのエントリーがございました。また、

本大会にもメディアの方も多く取材に来られており、牧之原市・御前崎市での競技人口

の増加だけでなく、地元観光のアピールにも繋がったかと思います。今後もマリンスポ

ーツの素晴らしさを多くの方に伝え、観光もアピールできるよう力を注いでいきたいと

思います。

 このような素晴らしい大会を開催する事ができましたのは、ご協賛賜りました皆様の

おかげであり、これからもご協賛、ご協力いただけますようお願いするとともに、ここ

に重ねて御礼申し上げます。

敬具

                              御前崎 渚の交番

■ 後援／協賛

  後 援

牧之原市

御前崎市

シーバード相良（相良救難所）

牧之原市観光協会

牧之原市教育委員会

シーバード御前崎（御前崎渚の交番救難所）

御前崎市教育委員会

御前崎市観光協会

ＳＵＰＡ

ＪＳＯ

  協 賛

     株式会社 榛原電業

     株式会社 八木 康

     行政書士会 福田美奈子事務所

     有限会社 久保損害保険事務所

     ベーカリー＆カフェ アッフェル

     株式会社 オンズカンパニー

     チャミー

     和ダイニングすけろく

     ＡＥＰＸ Ｅｎｇｌｓｈ

     澤田行平商店

     株式会社 ブルーミング

     有限会社 尾白弁当

■ 大会実行委員

・実行委員長    石原 智央 一般社団法人御前崎スマイルプロジェクト

・副実行委員長   鷺坂 雅彦 鷺坂製材株式会社

・レースオフィサー 永松 良彰

・実行委員     奥柿 亮平 株式会社ブルーミング

・実行委員     植田 浩行 株式会社 榛原電業

・実行委員     松井 重樹 株式会社 オンズカンパニー

・実行委員     野口 貴史 御前崎水難救済会

大会名称：つくろう！わたしのまち「海の日」ＣＵＰ

               レース＆体験会 実施要綱

開催日：7月 12日（日）

開催地：牧之原市・地頭方海浜公園

主催： 御前崎 渚の交番（一般社団法人 御前崎スマイルプロジェクト）

協力及び後援： 牧之原市・御前崎市・シーバード相良（相良救難所）・牧之原市観光協会

        シーバード御前崎

競技種目：ＳＵＰ（スタンドアップパドルボード）レース

     ＊５．０ｋｍロングディスタンスクラス 定員５０人

     ＊２．５ｋｍファンクラス 定員５０人

地頭方海浜公園の浜より一周２．５キロを周回するコース。

風向きやその他の気象条件により変更する場合がある。

エントリー費： 一律 3000円

(気象条件等で開催されなかった場合でも返金は一切ありません)

エントリー方法： エントリーフォームを記入し、エントリー費同封の上、現金書留

及び御前崎 渚の交番で受付

エントリー締め切り： 7月 3日必着

問い合わせ、申し込み先 ： 御前崎 渚の交番

〒437-1621 御前崎市御前崎 1565-2

TEL：0548-23-9927  FAX:0548-23-9937

ボード種類：

・レースボードクラス（１２‘６“以下）

・インフレータブルクラス（１２‘６“以下）

・サーフボードクラス（１２‘５“以下）

＊ 安全のために：リーシュコード、ライフジャケット着用義務

競技日程： ８：００～９：００ レジストレーション

      ９：１５ 開会式

     １０：００ レーススタート

宝探し： １２：００～１２：３０ 参加者子供のみ

体験会： １２：３０～１４：３０ ＳＵＰを体験したい人

閉会式： １５：００

表彰：各クラス３位（各クラス３人以下の場合表彰なし）

賞品：地場産品

抽選会（地場産品に限定）

終了後：完漕証 配布

参加資格：健康でＳＵＰが好きな人

     未成年者は親の同意が必要

競技コース予定図

２，５ｋｍ コース図

５ｋｍコース図

つくろう！わたしのまち「海の日」ＣＵＰ

ENTRY FORM（誓約書）

氏名                                   印

ふりがな

生年月日       年      月      日     歳           性別 男 ・ 女

保護者                                                印（18 歳未満の方のみ）

〒

住所

TEL                                 FAX                       携帯

Ｅ-ｍａｉｌアドレス

所属ショップ

◎レース （該当クラスに○をつける）

メンズクラス(５㎞)                     ・レースボードクラス   ・   インフレータブルクラス   ・    サーフボードクラス

メンズファンクラス (2.5 ㎞)              ・レースボードクラス   ・   インフレータブルクラス   ・    サーフボードクラス

レディースクラス(5 ㎞)                 ・レースボードクラス   ・   インフレータブルクラス   ・    サーフボードクラス

レディースファンクラス (2.5 ㎞)           ・レースボードクラス   ・   インフレータブルクラス   ・    サーフボードクラス

-------------------------------------------------------------------------------------

誓約書

私は本大会に参加し、大会開催期間中の安全に対する判断、配慮等について全て私個人が

責任を持ち、私個人の生命・負傷及び、用具一切の損傷・紛失は主催、運営、協賛等の各

社、各団体に何ら責任がないことに同意します。そして、いかなる場合においても、エン

トリー費の返還を要求しません。上記の旨を理解し、ルールと大会規定に従うことを誓い

ます。

年    月    日

氏名                印

保護者名                印

(18歳未満のエントリー者は保護者の署名、捺印が必要)

安全対策

１. 中止基準

安全に競技を進行できない天候になった場合、競技を中止する。

中止基準  平均風速（１０分間の平均）   １０m/s以上

      最大波高             ２m以上

      視界距離             2km以下

      河川増水または天候の急変の場合

２. 救助艇の配備

救助用ジェットスキーを 2台配備する。

３. 海上、陸上間の連絡方法

救助艇と陸上の大会本部は、トランシーバーによって連絡をとる。

４. 関係各所への連絡

大会開催期間の競技開始時、終了時及び、競技中止の場合は速やかに関係官署へ連絡す

る。

５.その他

●海事法令の遵守

●地域医療機関の当日救急病院の確認

●AED及び救急箱の備え

交通対策

１. 場内及び、その周辺の交通整理

開催期間は必要箇所へ専用係員を駐車場及び、その周辺に配置し、交通整理、事故防止、

盗難防止に努める。

設営状況

１. 申請

海岸使用にあたり、関係官署に必要な申請をする。

２. 設営物

●３坪テント１張り、テーブル、椅子等

●掲示板等

●旗、横断幕等

３. 設営場所

大会本部・別紙のとおり

４. 設営及び、撤去

●設営  平成 27年７月 11日

●撤去  平成 27年７月 12日

５. ゴミ処理

ゴミは、毎日競技終了後、関係者全員で収集してゴミ処理場へ運搬する。

□届出書類提出責任者

〒４３７-１６２２ 御前崎市白羽 6621-1070

TEL.０５４８-６３-３７４７ 携帯０９０－４７９７-７８６３

 野口貴史

□開催期間の責任者

一般社団法人 御前崎スマイルプロジェクト

〒437-1622 静岡県御前崎市白羽 5711-5 （榛原電業内）

TEL：0548-63-2595 FAX：0548-63-5481

 代表  石原 智央

□本大会のレースディレクター

〒421-0532 静岡県牧之原市地頭方 473 ハイツ地頭方 122

ＴＥＬ：0548-58-2028

永松良章

大会会場図

地頭方海浜公園ポイント

ﾒﾝｽﾞｸﾗｽ 5km

ﾚｰｽﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

ｵｰﾌﾟﾝ 柏木 星穂 34:10:00 BEACH 葉山

ｵｰﾌﾟﾝ 柏木 星詩 34:48:00 BEACH 葉山

1 外池 公一 38:29:00 goseas

2 成毛 誠一郎 38:46:00

3 安田 昌弘 38:54:00 RipperXsports

4 中屋 秀樹 39:00:00 RipperXsports

5 鎌田 良太 39:47:00

6 黒田 勝也 41:38:00 RipperXsports

7 山崎 浩靖 42:30:00 RipperXsports

8 曽根 和夫 42:44:00

9 清水 陵 42:47:00 RipperXsports

10 内田 城英 44:03:00

11 小田 良郎 46:45:00 ROCK TIMES

12 植田 浩行 48:20:00

13 川合 孝則 49:28:00 奥柿さん紹介

14 生井 忠輝 49:54:00 BEACH 葉山

ｲﾝﾌﾚｰﾀﾌﾞﾙｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 夏目 智史 39:24:00

2 森川 一雄 41:27:00

3 栗山 伸也 41:42:00 御前崎スマイルプロジェクト

4 柳原 佳和 41:50:00 RipperXsports

5 石井 孝良 44:25:00 ＯＷＣ

6 榊原 晋太 46:50:00 PHAROS yuwa@yuwa-kk.com

7 片山 博史 47:50:00 BEACH 葉山

8 生駒 勇樹 51:07:00 ＯＷＣ

9 遠藤 清澄 53:14:00

ｻｰﾌﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 森田 一夫 56:00:00

ﾒﾝｽﾞﾌｧﾝｸﾗｽ 2.5km

ﾚｰｽﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 橋本 直樹 25:47:00 RipperXsports

ｲﾝﾌﾚｰﾀﾌﾞﾙｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 山西 学 26:37:00

2 小野田 心 27:42:00 ＯＷＣ、ＧＡＲＡＧＥ ＲＵＳＴＹ

3 和田 耕一 31:59:00 BEACH 葉山

ｻｰﾌﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 本吉 太 23:04

2 中島 心 24:50:00

3 岡 繁樹 25:27:00

4 石井 颯太 29:06:00 ＯＷＣ

5 松井 晴 33:47:00 ＯＷＣ

6 鈴木 和明 34:17:00 ROCK TIMES

7 石井 碧志 34:52:00 ＯＷＣ

8 大澤 洋文 35:14:00 ROCK TIMES

9 生駒 篤樹 35:40:00 ＯＷＣ

ﾚﾃﾞｨｰｽｸﾗｽ 5km

ﾚｰｽﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 成毛 あゆみ 41:13:00

2 野津 千尋 41:53:00

3 大石 由美子 54:01:00

ｲﾝﾌﾚｰﾀﾌﾞﾙｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 太田 朋子 44:40:00 goseas surf

2 木上 佳代子 47:33:00 BEACH 葉山

3 窪田 尚子 51:22:00 RipperXsports

ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｧﾝｸﾗｽ 2.5km

ﾚｰｽﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 永松 香乃 26:34:00

ｲﾝﾌﾚｰﾀﾌﾞﾙｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 曽根 利恵 26:47:00

2 嘉山 笑子 29:14:00 BEACH 葉山

3 和田 優子 30:52:00 BEACH 葉山

4 山崎 幸子 31:53:00 RipperXsports

5 片山 由美子 37:03:00 BEACH 葉山

ｻｰﾌﾎﾞｰﾄﾞｸﾗｽ

ＮＯ. Ｎａｍｅ Ｔｉｍｅ 所属

1 石原 一季 28:55:00 ＯＷＣ

2 野口 風香 30:06:00 ＯＷＣ

3 森 麻里子 30:15:00

4 中島 雅美 48:51:00

5 牧野 奈々 50:20:00 Ripper-X-Sports

6 鈴木 はる代 50:50:00 ＲＯＣＫＴＩＭＥＳ

来 賓

牧之原市市長

 西原 茂樹 様

商工会地頭方地区会長

 本目 武彦 様

牧之原市の多くの来賓の方にご参列いただ

き、開会式がとり行われました。

（西原牧之原市長様・商工会地頭方地区長本

目様・牧之原市市議会議員平口朋彦・始め多

くの来賓の方が来ていただきました。

大会当日の風景

大会受付が済んだ方からビーチクリーンを

行っていただきました。

短い時間でしたが、多くのゴミが集まりより

キレイになった砂浜で、開会式が始まりまし

た。

本大会の実行委員を代表し会長の石原氏が挨拶

をしました。

レースガイダンス

レース風景

ちびっこ宝探し

体 験 会

表彰式

メンズクラス 5ｋｍ

レースボードクラス

1位：外池 公一

２位：成毛 誠一郎

３位：安田 昌弘

インフレータブルクラス

１位：夏目 智居史

２位：森川 一雄

３位：栗山 伸也

サーフボードクラス

１位：森川 一夫

メンズファンクラス 2.5ｋｍ

レースボドクラス

１位：橋本 直樹

インフレータブルクラス

１位：山西 学

２位：小野田 心

３位：和田 耕一

サーフボードクラス

１位：本吉 太

２位：中島 心

３位：岡 繁

メンズクラス 2.5ｋｍ

レディースクラス 5ｋｍ

レースボードクラス

１位：成毛 あゆみ

２位：野津 千尋

３位：大石 由美子

インフレータブルクラス

１位：太田 朋子

２位：木上 佳代子

３位：窪田 尚子

レースボードクラス

１位：永松 香乃

インフレータブルクラス

１位：曽根 利恵

２位：嘉山 笑子

３位：和田 優子

サーフボードクラス

１位：石原 一季

２位：野口 風香

３位：森 麻里子

レディースファンクラス 2.5ｋｍ

閉会式

集合写真